
بدون شک گل سرسبد بازی های 

ر  ا ید د برتر  لیگ  نهم  هفته 

تراکتورسازی و استقلال بود. این بازی 

علاوه بر جذابیت های همیشگی اش 

از لحاظ شرایط جدول هم برای هر دو تیم از اهمیت ویژه ای برخوردار بود. 

استقلالی هایی که گفته می شد در این بازی علاوه بر روزبه چشمی و باقری، 

سیاوش یزدانی را هم دراختیار نخواهند داشت اما از ابتدا این مدافع را در 

ترکیب خود قرار داد تا مشکل استقلال در خط دفاع به حداقل برسد. در 

ترکیب تراکتور هم خبری از حضور اشکان دژاگه و مسعود شجاعی نبود تا 

تراکتوری ها با خارجی های سرحالش پای به میدان بزرگ هفته نهم بگذارد. 

  نیمه اول؛ شیخ بالاخره گل زد

شروع بازی برای تراکتوری ها توفانی بود و آنها با سرعت بالایی که به بازی 

داده بودند خطرات زیادی را روی دروازه استقلال ایجاد کردند. در مقابل 

استقلالی ها هم بیکار نبودند و در ضدحمله چند موقعیت خوب را روی 

دروازه تیم میزبان تدارک دیدند که البته با عکس العمل های خوب رشید 

مظاهری مواجه شدند. 

اما طلسم دروازه ها را در دقیقه 20 تراکتورسازان شکستند و روی یک حرکت 

خوب تیمی و پاس بی نقص احسان حاج صفی، محمدرضا آزادی توانست 

دروازه سیدحسین حسینی را باز کند و شادی را به هواداران تیمش هدیه کند. 

اما این گل باعث شد که سرخپوشان تبریزی محتاط به بازی ادامه دهند و 

همین موضوع جسارت آبی ها را برای هجوم به دروازه میزبان بیشتر کرد و 

همین فشار باعث شد که استقلال در دقیقه 40 و با پاس خوب قائدی به 

گل برسد و این گل توسط شیخ دیاباته به دست آمد تا لبخند رضایت روی 

لبان استراماچونی نقش ببندد. 

  نیمه دوم؛ گل، گل و باز هم گل

نیمه دوم را باز هم تراکتور سازی هجومی آغاز کرد اما استقلال بسیار 

محتاط تر به زمین بازی آمده بود و با بستن محافظ نفوذی میزبان اجازه 

نداد تا تراکتوری ها به گل دوم برسند. اما در دقیقه 58 تراکتور توسط 

آزادی صاحب موقعیت خوب گلزنی شد که ضربه محکم او با خوش شانسی 

حسینی و استقلال به تیرک دروازه برخورد کرد تا همچنان هواداران تبریزی 

در انتظار گل باشند. 

تراکتوری ها که خیلی برای رسیدن به گل و رسیدن به صدر جدول به حمله 

روی آورده بودند از دفاع غافل شدند و همین غفلت کافی بود تا دیاباته ای که 

خیلی ها تصور می کردند گلزنی را فراموش کرده در دقیقه 65 روی یک ریباند 

به گل دوم خودش و استقلال برسد و تراکتوری ها را حسابی غافلگیر کند. 

تراکتوری ها که تصور نمی کردند در تبریز و مقابل دیدگان هواداران شان از 

استقلال عقب بیفتند، هنوز از شوک گل دوم خارج نشده بودند که 4 دقیقه 

بعد باز هم دیاباته با جای گذاشتن رشید مظاهری برای استقلال گلزنی کرد 

تا خیال استراماچونی و هواداران استقلال از پیروزی در تبریز راحت شود. 

دنیزلی که حسابی رو دست خورده بود دست به تغییراتی در تیمش زد و 

ساسان انصاری و شجاعی را به زمین بازی فرستاد و این تعویض طلایی 

برای تراکتوری ها یک گل به همراه داشت. در دقیقه 79 شجاعی با ارسال 

در عمق توپ را به انصاری رساند و او با یک ضربه سر امید را به سکوهای 

تبریز برگرداند. 

با اینکه خیلی ها منتظر کامبک قرمزپوشان تبریزی بودند اما باز هم این 

استقلال بود که توسط علی کریمی و روی یک توپ سرگردان و شوتی از 

پشت محوطه به گل رسید تا این گل آب سردی باشد بر پیکر تراکتورسازان. 

تراکتوری ها در دقایق پایانی فشار زیادی روی دروازه آبی های پایتخت آوردند 

تا باز هم اختلاف را کمتر کنند اما استقلالی ها بازی را با تاخیر زیادی دنبال 

کردند تا دست تراکتوری ها از رسیدن به گل کوتاه بماند. 

با این شکست تراکتوری ها شانس رسیدن به صدر جدول را از دست دادند و 

حالا این استقلال است که با رسیدن به رتبه هفتم جدول نوید روزهای خوبی 

را در آینده به هوادارانش می دهد و به نظر می آید با نتایج این هفته لیگ برتر 

باید شاهد رقابت های داغ تری در هفته های آتی از بالانشینان جدول باشیم. 

  دیاباته آقای هت تریک

شیخ دیاباته که هفته های زیادی را به دلیل مصدومیت از دست داده 

بود در تمام رقابت های حاضر در ترکیب نتوانسته بود برای استقلال گلی 

به ثمر برساند اما در این بازی خیلی حساس موفق شد سه گل را درون 

دروازه تراکتور جای دهد تا شروع گلزنی هایش برای استقلال در یک شب 

خاطره انگیز باشد. 

  استقلال، مظاهری را 21 تایی کرد!

رشید مظاهری، دروازه بان این فصل تراکتور بیشترین گل را از استقلال 

دریافت کرده است. او تا پیش از این بازی 17 گل از آبی ها خورده بود و با 

این چهار گل تعداد گل های خورده اش از استقلال را به عدد 21 رساند تا 

از این حیث رکورددار شود. البته او در بازی دیروز موقعیت های خوبی را از 

استقلال گرفت و روی گل های دریافتی مقصر نبود. 

  داور مهربان!

یکی از موارد عجیب بازی حساس دیروز، استفاده حیدری از کارت های زرد 

و قرمزش بود. او در این بازی از روی صحنه های عجیب و غریبی گذشت 

که شاید مهم ترین آن خطای شدید دیاباته روی مظاهری بود که خیلی از 

کارشناسان اعتقاد داشتند داور باید در این صحنه مهاجم آبی را از زمین اخراج 

می کرد. در سوی دیگر و در نیمه دوم اکبر ایمانی در چند صحنه خطاهای 

خشنی انجام داد که می توانست هرکدامش یک اخطار داشته باشد اما داور 

مهربان بازی از همه خطاها به سادگی می گذشت. 

  فرصت خوب پدیده

با نتایج به دست آمده در این هفته تمام مدعیان صدر جدول را به یکدیگر 

بفرما زدند و هیچ کدام راه رسیدن به جایگاه سپاهان را بلد نبودند اما پدیده 

هنوز این شانس را دارد که با برتری در بازی عقب افتاده مقابل گل گهر 

سیرجان به صدرنشین جدید لیگ برتر تبدیل شود. 

  استقلال 1001 امتیازی شد

استقلال با 3 امتیازی که در این بازی به دست آورد موفق شد به اولین 

تیمی در تاریخ لیگ برتر تبدیل شود که از سقف هزار امتیاز عبور می کند و 

آبی های پایتخت حالا 1001 امتیازی هستند. 

  تشویق تراکتور توسط هواداران

شاید خیلی ها منتظر بودند که در شب باخت سنگین تراکتور مقابل استقلال 

شعار های »حیا کن و رها کن« از هواداران تبریزی بشنوند اما آنها در پایان 

تیم شان را تشویق کردند تا روحیه سرخپوشان تا حدودی بالا برود. 

  اولین پیروزی علیمنصور، توقف پیکان در سیرجان

در دو بازی دیگر لیگ ابتدا گل گهر سیرجان میزبان پیکان بود که این دیدار 

سرد یک تساوی دیگر هم به تساوی های پرتعداد هفته نهم لیگ برتر اضافه 

کرد. این دو تیم به نتیجه مساوی بدون گل دست پیدا کردند. 

اما نبرد پایین جدولی ها را علیمنصور برد تا با این 3 امتیاز شمار امتیازات 

خود را به عدد هفت برساند و به روزهای آینده برای رسیدن به رتبه های بالای 

جدول خوش بین باشد. ذوب آهن در این بازی با دو گل میلاد فخرالدینی 

از روی نقطه پنالتی و امیرارسلان مطهری موفق شد حریف بحران زده خود 

را شکست دهد. 

درگیری در رختکن بعد از بازی با ماشین سازی؟

پیروانی: آرامش پرسپولیس را به هم نزنید
پس از تساوی تیم پرسپولیس مقابل ماشین سازی و در پی پنالتی که علی علیپور از دست 

داد، شایعات زیادی مبنی بر درگیری لفظی بین برخی از بازیکنان و پرسپولیس و حتی 

مربیان این تیم با بازیکنان پرسپولیس به راه افتاد که این مساله باعث شد تا عنوان شود 

برخی از بازیکنان به دلیل همین مسائل در جشن قهرمانی سوپرجام شرکت نکرده اند. 

این شایعات که از شب گذشته به راه افتاده حالا با واکنش مدیر تیم پرسپولیس روبه رو 

شده است. افشین پیروانی مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در این خصوص به فارس گفت: 

»به خود خدا قسم و اگر خدا را قبول دارید در رختکن ما نه درگیری رخ داد و نه کسی بر 

سر کسی دیگری فریاد زد. هیچ تنش یا فریادی بین بازیکنان با هم یا حتی بین مربیان 

با بازیکنان به وجود نیامد. لطفا آرامش پرسپولیس را با چنین شایعاتی به هم نزنید.« 

با خاطیان دیدار پرسپولیس – ماشین سازی برخورد می شود

فدراسیون در پی پاکسازی ورزشگاه ها
روز گذشته حمید حسین زاده، رئیس هیات مدیره باشگاه ماشین سازی طی بیانیه ای 

به اتفاقات بازی پرسپولیس و ماشین سازی و توهین به والده مرحوم رسول خطیبی که 

دو شهید و دو جانباز را در راه تثبیت و پایداری انقلاب اسلامی اهدا کرده واکنش نشان 

داد و خواستار برخورد وزارت ورزش و فدراسیون با این اتفاق و جلوگیری از تکرار چنین 

رویدادهای ناگواری در ورزشگاه ها شد. در ادامه نیز فدراسیون فوتبال با انتشار پیامی 

ضمن ابراز تاسف و محکومیت اقدام معدودی در بی احترامی به خانواده معزز و محترم 

خطیبی اعلام کرد بلافاصله پس از مسابقه پرونده مربوطه را در بالاترین سطح ارکان 

حقوقی و انضباطی فدراسیون باز کرده است و اقدام قاطعانه با عامل یا عوامل این اتفاق 

با هدف پاکسازی کامل فضای کلیه ورزشگاه ها به عمل خواهد آمد. 

فتاحی: درخواست اهدای جام بین 2 نیمه قانونی نبود

فشردگی لیگ فقط برای استقلال نیست
سعید فتاحی، مسئول کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ درباره حواشی اهدای 

سوپرجام به پرسپولیسی ها گفت: »اعلام کردیم که در اولین بازی خانگی پرسپولیس 

پس از پایان محرم و صفر جام را خواهیم داد. بازی با ماشین سازی اولین بازی خانگی 

سرخپوشان بود و آنها نیز درخواست کرده بودند جام را بدهیم. در ابتدا گفتند که جام 

قهرمانی بین دو نیمه داده شود که اصلا این کار قانونی نیست. هیچ کجای دنیا جام 

را بین دو نیمه نمی دهند. کالدرون گفته است در هیچ کجای دنیا جام قهرمانی را پس 

از پایان بازی نمی دهند، اما ما چاره دیگری نداشتیم. ما نمی توانستیم در فضای بازی 

جام بدهیم، چون نباید در حق حریف پرسپولیس بی انصافی صورت می گرفت. ما گفتیم 

دو ساعت قبل از بازی یا دو ساعت بعد از آن جام داده شود که نظر مدیران پرسپولیس 

این بود که بعد از بازی داده شود.«  فتاحی که با برنامه ورزش و مردم صحبت می کرد 

در واکنش به اظهارات امین نوروزی، معاون پزشکی باشگاه استقلال که فشردگی لیگ 

را عامل مصدومیت بازیکنان اعلام کرده است، گفت: »لیگ فشرده نیست! درخصوص 

برنامه لیگ بارها از باشگاه ها نظر خواسته بودیم. در مقطعی که تیم های سپاهان، 

تراکتور و پرسپولیس در جام حذفی بازی نکردند، چهار بازیکن در تیم ملی داشتند و 

به همین دلیل بازیشان به تعویق افتاد. ضمن اینکه استقلال با برگزاری بازی خود در 

تاریخ یکم تا 10 آذرماه برای دیدار با سپاهان استراحت خواهد کرد. بنابراین، فشردگی 

فقط برای استقلال نیست.« 

استقلال اولین تیم 1000 امتیازی لیگ برتر شد

 سلام آبی 
به کورس قهرمانی

آرش محمدی
روزنامه نگار
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استقلال اولین تیم ۱۰۰۰ امتیازی لیگ برتر شد

پیرمرد آرژانتینی تا پایان دسامبر 5۰ درصد قراردادش را می خواهد

 سلام آبی 
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ون در مسیر برانکو  کالدر
شکایت قبل از اتمام قرارداد
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اشتباه عجیب علیپورپرسپولیس با 
 

چیپِ چیپ۲ امتیاز حساس را از دست داد

رامون، خبرنگار اوله آرژانتین: گابریل باید با قهرمانی در ایران خودش را احیا کند

مثل بحرینی ها و اماراتی ها زود حمله نکنید و به مربی زمان بدهید

ون مربی بزرگ و کاملی نیست اما تاکتیک را می شناسد کالدر


